UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS SURGIDAS – 2014

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, NOVO CURSO SUPERIOR, REMOÇÃO E REOPÇÃO

EDITAL Nº 002/2014-PSVS

A Comissão Especial de Processo Seletivo de Vagas Surgidas da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação dos períodos de
inscrição e pagamento da taxa de inscrição no Processo Seletivo de Vagas Surgidas/2014,
constantes do item 4 do Edital 001/2014-PSVS (Edital de Abertura), e a alteração da data de
divulgação da relação candidato/vaga, constante do Anexo I – Calendário do mesmo edital,
conforme disposto a seguir.

1. O período de inscrição, no endereço eletrônico http://www.psvs.ufes.br, fica prorrogado
até às 23 horas e 59 minutos do dia 08 de junho de 2014.

2. O período para pagamento do boleto bancário referente à taxa de inscrição fica
prorrogado até a data de 09 de junho de 2014.

3. A data da divulgação da relação candidato/vaga fica alterada para 13 de junho de 2014.

Vitória, 30 de maio de 2014.

ANA CLAUDIA LOCATELI

Presidente da Comissão do
 Processo Seletivo de Vagas Surgidas